
Strana  1 -  Životopis 

Michaela Svobodová 

 

 

 
 

 Osobní údaje 
 

Jméno / Příjmení / Titul Michaela Svobodová, Mgr. Ph.D. 
Adresa Pohořelec 26, 11 800 Praha 1 

Mobil 603 811 922  
E-mail svobodova.michaela@gmail.com 

Státní příslušnost Česká republika 
Narození 15. března 1979 v Kroměříži jako Michaela Šimková 

 Pohlaví / stav Žena / r. 2007 narozen syn 
 

 

červenec 2010 – doposud Vyšší odborná škola sociálně právní – Jasmínová 3166 / 37, Praha 10 
Povolání nebo vykonávaná funkce Vyučující, marketing 

Hlavní pracovní náplň a oblasti 
odpovědnosti 

Výuka odborných předmětů: krizová intervence, mediální výuka, rizikové jevy, sociální práce 
s ohroženou mládeží, sociální práce se seniory, výzkumná činnost. 
Vedení závěrečných prací, další vzdělávání pedagogických pracovníků, organizace 
odborných setkání (Most moci a bezmoci), rozvoj kompetencí sociální pedagogiky. 

 

říjen 2009 – doposud Psychoterapeutické, sociální a zdravotní poradenství. Skupinové lektorování – komplexní 
podpora osobnosti (zejména rodičů, pedagogů), skupinová práce s dětmi, rozvoj talentu, EQ  
Krizová intervence 
Živnostenský list 

 

září 2007 – prosinec 2012 Katedra praktické teologie Teologické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 
Povolání nebo vykonávaná funkce Odborná asistentka  

Hlavní pracovní náplň a oblasti 
odpovědnosti 

Vedení diplomových a bakalářských prací 
Garantka předmětů: úvod do problematiky gender, sociální práce s oběťmi násilí v rodině, 
problematika gender pro sociální pracovníky 

 

říjen 2009 – září 2012 Katedra společenských věd Vysoké školy evropských a regionálních studií, o.p.s. v Českých 
Budějovicích, Příbrami 

Povolání nebo vykonávaná funkce Odborná asistentka  
Hlavní pracovní náplň a oblasti 

odpovědnosti 
Vedení závěrečných prací 
Výuka předmětu rovnost pohlaví a instituce 

 

září 2005 – říjen 2010 Katedra sociální práce a sociální politiky Zdravotně sociální fakulty Jihočeské univerzity v 
Českých Budějovicích 

Povolání nebo vykonávaná funkce Odborná asistentka 
Hlavní pracovní náplň a oblasti 

odpovědnosti 
Výuka předmětů: sociologie životního způsobu, úvod do teorie komunikativního jednání, 
masová média a společnost, sociální problematika z aspektu gender, sociologie rodiny, 
metodologie vědeckého výzkumu 

 
květen 2017-doposud 

Povolání nebo vykonávaná funkce 
letní semestr 2017, 2016 

Povolání nebo vykonávaná funkce 
duben 2016 – červen 2017 

Povolání nebo vykonávaná funkce 
srpen 2015 – doposud 

Povolání nebo vykonávaná funkce 
listopad 2014 - leden 2016 

Povolání nebo vykonávaná funkce 
 

Be Balanced Rehabilitace, Rybničná 18/1, Praha 6 
Komplexní krizová intervence, psychoterapeutické, sociální a zdravotní poradenství 
Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy, M. Rettigové 47/4, Praha 1 
Lektorka v oblasti prevence rizikového chování 
Základní škola náměstí Curieových 886/2, Praha 1 
Učitelka skupiny mimořádně nadaných žáků  
Centrum nadání, Zavadilova 1297/3, Praha 6 
Lektorka akredit. programu MŠMT podpory osobnosti pedagogů, lektorka rozvoje EQ pro 
rodiny 
Obecně prospěšná společnost Sirius,ops. Thunovská 12, Praha 1 
Projektová manažerka projektu Prevence ohrožení dítěte a rodiny 

 



Strana  2 -  Životopis 

Michaela Svobodová 

 

 

 

 
leden 2002 – říjen 2006 

 
Linka důvěry v Českých Budějovicích 

Povolání nebo vykonávaná funkce Konzultantka při krizové intervenci  
září 2004 – srpen 2005 Katedra sociální práce a sociální politiky Zdravotně sociální fakulty Jihočeské univerzity 

 v Českých Budějovicích 
Povolání nebo vykonávaná funkce Asistentka 

 

prosinec 2002 – leden 2004 Centrum pro komunitní práci jižní Čechy v Českých Budějovicích 
Povolání nebo vykonávaná funkce Koordinátorka projektu Podpora zavádění standardů kvality sociálních služeb u neziskových 

organizací v zájmu posílení jejich profesionality a trvalé udržitelnosti 
 

Vzdělání 
 

14.8.2017 - 22.8.2017 
2005 - 2017 

 
2005 

TRIZ For Entrepreneurs, Samsun, Turkey, participated in a learning mobilty project 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků, průběžně participace na odborném vzdělávání v 
oblasti nadaných, sociální práce, sociální pedagogiky, psychoterapie, na seminářích 
pořádáných Institutem aplikované psychoanalýzy a Českou společností pro analytickou 
psychoterapii 
Ukončen doktorský studijní program Specializace ve zdravotnictví, obor Prevence, náprava a 
terapie zdravotní a sociální problematiky dětí a mládeže na Zdravotně sociální fakultě 
Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. Obhájena disertační práce Úloha 
psychoterapie jako způsobu řešení sociálně zdravotní problematiky dětí a mládeže. Udělen 
akademický titul Ph. D. 

2005 Ukončen pětiletý psychoterapeutický výcvik ve skupinové psychoanalytické psychoterapii 
pořádaný Českou psychoanalytickou společností 

2002 Udělen titul Mgr. z oboru Rehabilitační péče o postižené děti, dospělé a staré osoby na 
Zdravotně sociální fakultě Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

1997 Složena maturitní zkouška s vyznamenáním na Gymnáziu v Kroměřížii 
 

Vědeckovýzkumná činnost 
 

Projekt KOOPERACE Fond dalšího 
vzdělávání MPSV 

Řešitelství projektů 

2013-2015 účast v odborných pracovních skupinách mladí, osoby na rodičovské dovolené a 
pečující 
 
2005 řešitelka projektu FRVŠ Sociálně patologické jevy u dětí a mládeže 
2004 řešitelka projektu FRVŠ Týrání, zneužívání, zanedbávání a špatné zacházení 
se seniory 
2003 řešitelka projektu MPSV ČR a NROS Podpora zavádění standardů kvality 
sociálních služeb u neziskových organizací v zájmu posílení jejich profesionality a trvalé 
udržitelnosti 

Spoluřešitelství projektů 2005 spoluřešitelka projektu MPSV ČR Podpora aktivit neziskových organizací  
Jihočeském kraji zaměřených na problematiku rovnosti žen a mužů 

 
Publikační činnost 

 
 
 

2016, 2017 
2013 

Články a rozhovory s odborníky v Pražském seniorovi, newsletteru VOŠ sociálně právní v 
Praze 
Svobodová, M. Učební text k předmětu Sociální práce se seniory. Praha : VOŠ sociálně 
právní v Praze, 2013. 60 s. ISBN 978-80-87779-09-5. 

2006 Šimková, M., Kubičková, A. Role otce v rodině jako činitele ovlivňujícího vývoj dítěte. In 
Kontakt. České Budějovice : JU ZSF, 2006. roč. VIII. č. 1. s. 99-105. ISSN 1212-4117. 



Strana  3 -  Životopis 

Michaela Svobodová 

 

 

2005 Šimková, M., Kozlová, L. Harmonizace práce a rodiny z genderového aspektu. In sborník 
příspěvků z mezinárodní vědecké konference Rodina na přelomu tisícročia. Slovenská 
republika, Nitra : Univerzita Konstantina Filozofa v Nitre. 2005. s. 550-558. ISBN 80-8050-914-
X. 
Šimková, M., Kozlová, L. Zkušenost dítěte a dospívajícího s vybranými sociálně 
patologickými jevy a jeho vztah k rodinnému prostředí. In Kontakt. České Budějovice : JU 
ZSF, 2005. roč. VII. č. 3-4. s. 280-285. ISSN 1212-4117. 
Šimková, M. Genderově odlišné přístupy odrážející se v potřebnosti jednotlivých druhů 
sociálních služeb. In sborník příspěvků z Mezinárodní odborné konference Rodina a práca : 
Dilema alebo súlad v Bratislavě 2005. Bratislava : Konsorcium Urobme to s. 53-57. ISBN 80-
969381-0-X. 
Šimková, M. The Issue of Bullying in Children and Youth in Dependence on Their Relation to 
School and Family Environment. In the Journal of Health Sciences Management and Public 
Health. University of Scranton. Roč. I, vol. I. p. 31-40. ISSN 1512-0651. 
Šimková, M., Chovanec, T., Hrušková, M. Problematika špatného zacházení se seniory. In 
Sborník příspěvků ze Studentské vědecké konference ZSF JU v Českých Budějovicích. 
České Budějovice : JU ZSF, 2005. s. 55-69. ISBN 80-7040-788-3. 
Recenzentky sborníku Zavázalová, H., Šimková, M. Sborníku II. mezinárodní konference 
Problematika – Generace 50 plus. Havlík, J., Zimmelová, P. (ed.) České Budějovice : 
Jihočeská univerzita – Zdravotně sociální fakulta, LEDAX s.r.o., IZPE, 2005. 123 s. ISBN 80-
7040-821-9. 

2004 Šimková, M., Kozlová, L., Hrušková, M. Chancengleichheit für Frauen und Männer auf dem 
Ausbildungen. In sborník příspěvků z Themen-workshops Aus- und Weiterbildung CZ/A in 
der Reihe  Chancengleichheit und Arbeitsmarkt. Rakousko, Rohrbach. 2004. 

2003 Šimková, M., Kozlová, L, Hrušková, M. Chancengleichheit für Frauen und Männer auf dem 
Arbeitsmarkt. In sborník příspěvků z Mentoring – ein Beitrag zur Chancengleichheit in der 
Regionalentwicklung. SRN, Passau. 2003. 
Šimková, M. Standardy kvality sociálních služeb. In Kontakt. České Budějovice : JU ZSF, 
2003. s. 111. ISSN 1212-4117. 
Šimková, M., Kozlová, L. (ed.) Rozvoj a výhledy sociální práce ve světle vstupu do Evropské 
unie (Development and Perspectives of Social Work with Regard to the Entry to European 
Union). Sborník příspěvků z mezinárodní konference. České Budějovice : JU ZSF, MPSV ČR, 
152 s. 2003. ISBN 80-7040-638-0. 
Šimková, M., Kozlová, L. Standardy kvality sociálních služeb v České republice. In sborník 
Vybrané kapitoly zo sociálno-zdravotnej problematiky. Slovenská republika, Trnava: FZ a SP 
TU, 2003. s. 105-109. ISBN 80-89074-71-5. 
 

 
 

Schopnosti, znalosti a 
dovednosti 

 
Mateřský jazyk Čeština  

 
 Další jazykové znalosti  

Sebehodnocení  Porozumění Mluvení Psaní 
 Poslech Čtení Ústní interakce Samostatný ústní 

projev 
Písemný projev 

 

 Angličtina  mírně pokročilý  mírně pokročilý  mírně pokročilý  mírně pokročilý  mírně pokročilý 

 Němčina  základní  základní  základní  základní  základní 

 Francouzština  základní  základní  základní  základní  základní 
 
 

Další schopnosti, znalosti 
a dovednosti 

Empatie, komunikativnost, flexibilita, tvořivost, samostatnost 

 
Počítačové znalosti a dovednosti Google applications, Microsoft office, Excel, sociální sítě 

 
Záliby Kultura, sport, také kolektivní sporty 

 
Řidičský průkaz Vlastník řidičského průkazu – kategorie vozidel A1, B 



Strana  4 -  Životopis 

Michaela Svobodová 

 

 

 
 Reference Ing. Milan Johanis – ředitel Vyšší odborné školy sociálně právní v Praze 

tel.: (+420) 737 739 250 
 
Mgr. Eva Hilšerová – kancelář Veřejného ochránce práv, odd. Ochrany dětí v Brně 
tel.: (+420) 733 268 141 
 
PhDr. Jitka Fořtíková, Ph.D. – ředitelka Centra nadání v Praze  
tel.: (+420) 608 410 094 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

V Praze 08.10.2017 


	Osobní údaje
	Michaela Svobodová, Mgr. Ph.D.
	Porozumění
	Angličtina
	Němčina
	Francouzština

	Reference



